MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° j, DE DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera a composição da Comissão que visa
prevenir e combater a violência nos estádios
de futebol.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n° 08191.014357/2019-03;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO SABO PAES para

compor a Comissão que visa prevenir e combater a violência nos estádios de futebol,

instituída pela Portaria n° 1315, de 26 de outubro de 2017, sem prejuízo de suas demais

atribuições.

Art. 2° Dispensar a Procuradora de Justiça MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA

LIMA da designação para compor a Comissão que visa prevenir e combater a violência nos

estádios de futebol, instituída pela Portaria n° 1315, de 26 de outubro de 2017.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

S Q
A
4Ç''Ç) f---)-

IANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

GAPortrtt\PORTARIAS 2019 \Designa JOSE EDUARDO SABO PAES para Comissão Violéncia nos estadios.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.